MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

1

EDITAL N. 01/2024/PROGEP/UNIFAP

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA BOLSA TRABALHO

UNIVERSITÁRIA (BTU)

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (PROGEP) da Universidade Federal do Amapá

(UNIFAP), no âmbito de sua competência, torna pública torna público o RESULTADO FINAL do

Edital N. 01/2024/PROGEP/UNIFAP, que trata do Processo Seletivo para Cadastro Reserva do

Programa Bolsa Trabalho Universitária, conforme descrito abaixo:

CAMPUS: MARCO ZERO

PERFIL: BOLSA TRABALHO ADMINISTRATIVO

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º
MARIA CAROLINE DE BRITO ESPÍNDOLA 15 CLASSFICADO(A)

2º
ADELIANNE VITORIA MORAES BARBOSA 15 CLASSFICADO(A)

3º
HÉLITON MARQUES DE SOUSA 13 CLASSFICADO(A)

4º
ADRIANA FERREIRA CORRÊA 12 CLASSFICADO(A)

5º
ALICE MORAES DOS SANTOS 12 CLASSFICADO(A)

6º
RAIANE MATOS FERREIRA 12 CLASSFICADO(A)

7º
AUANNY BARROS NOVAES 12 CLASSFICADO(A)

8º
NIVEA LUZ DE PAULA 11 CLASSFICADO(A)

9º
PAULO VITOR DOS SANTOS GAMA 9 CLASSFICADO(A)

10º
ADRIA MICHELE DO ROSÁRIO CONCEIÇÃO 9 CLASSFICADO(A)

11º
KATHERYNE LIMA DA SILVA 8 CLASSFICADO(A)

12º
YURI MONTENEGRO SANTANA 8 CLASSFICADO(A)

13º
DENILSON NERY FURTADO 8 CLASSFICADO(A)

14º
MARCO ANTÔNIO DOS SANTOS GONÇALVES 8 CLASSFICADO(A)

15º
CARLA CRISTINA PINHEIRO JATI 7 CLASSFICADO(A)

16º MARIA CAROLINE OLIVEIRA DA SILVA 7 CLASSFICADO(A)

17º
KAROLINE RAIOL DE SOUZA 7 CLASSFICADO(A)

18º
EDUARDA FURTADO BACELAR 7 CLASSFICADO(A)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

2

19º
ISABELLY FIGUEIREDO DA SILVA TRINDADE 7 CLASSFICADO(A)

20º
BLENDERSON DE SOUSA ALBERTO 6 CLASSFICADO(A)

21º
JOANE CORREA TENÓRIO 6 CLASSFICADO(A)

22º
JOINGRID NASCIMENTO DIAS 6 CLASSFICADO(A)

23º
DEYZIANE DE OLIVEIRA MATIAS 6 CLASSFICADO(A)

24º
MAILY COSTA DE SOUSA 6 CLASSFICADO(A)

25º
PAOLA DE MORAES PINHEIRO 6 CLASSFICADO(A)

26º
GABRIEL ILITCH SANTOS SERRA BARBOSA 6 CLASSFICADO(A)

27º
KARLA RAIOL DE SOUZA 6 CLASSFICADO(A)

28º
GUILHERME LIMA DE ALMEIDA 6 CLASSFICADO(A)

29º
MARCOS VINICIUS DOS SANTOS PANTOJA 6 CLASSFICADO(A)

30º
ADRIA SABRINA PINHEIRO GOMES 6 CLASSFICADO(A)

31º
MARCOS ANTONY DA CONCEIÇÃO TRAJANO 5 CLASSFICADO(A)

32º
MARCIELE NOITE DA SILVA 5 CLASSFICADO(A)

33º
MARTA BORGES DA SILVA 5 CLASSFICADO(A)

34º
LUCAS FARIAS GOUVEA 4 CLASSFICADO(A)

35º
GLAUCIA ABREU AMORAS 3 CLASSFICADO(A)

36º
ANDERCLEY VILHENA AMARAL 3 CLASSFICADO(A)

37º
WEVERSON RODRIGUES DOS SANTOS JÚNIOR 3 CLASSFICADO(A)

38º
CAROLINE PALHETA ARAÚJO 3 CLASSFICADO(A)

39º
MATHEUS BATISTA SOUZA 3 CLASSFICADO(A)

40º
CAIO YNGO DIAS BRAZÃO 3 CLASSFICADO(A)

41º
CAMILLI LIMA COELHO 3 CLASSFICADO(A)

42º
LUIZ CASTELO FARIAS COELHO 3 CLASSFICADO(A)

43º
LARYSSA PEREZ MACIEL 2 CLASSFICADO(A)

44º
FRANCIANI DE LIMA DOS SANTOS 2 CLASSFICADO(A)

45º
YURI GALVÃO MENEZES DOS REIS 2 CLASSFICADO(A)

46º
TALISSON ARAUJO BRILHANTE 2 CLASSFICADO(A)

47º
SAMIRA AMARAL DO SANTOS 2 CLASSFICADO(A)

48º
DANIEL GOMES LEAL 1 CLASSFICADO(A)

49º
ERIKA UANE SILVA SOUZA 1 CLASSFICADO(A)

50º
ADAILSON PEREIRA BISPO 1 CLASSFICADO(A)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

3

51º
RAMIRO QUEIROZ DIAS JR 1 CLASSFICADO(A)

52º
JULLIAN MATHEUS FERREIRA PEDROZO 1 CLASSFICADO(A)

-

ROBERTA AURENI DA SILVA -

DESCLASSIFICADA

(Em desacordo com o

item 6.2.1 – a).

CAMPUS: SANTANA

PERFIL: BOLSA TRABALHO ADMINISTRATIVO

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º
BENEDITO CANTUARIA LEITE 13 CLASSFICADO(A)

2º
ADRIANI PICANÇO AMARAL 11 CLASSFICADO(A)

3º
MARIA ASSUNÇÃO GOMES PICANÇO 9 CLASSFICADO(A)

4º
LUIZ FERNADO DA SILVA DOS SANTOS 9 CLASSFICADO(A)

5º
HOZANA DE ARÁUJO ALVES 6 CLASSFICADO(A)

6º
VALDIANE DOS SANTOS BOSQUE 3 CLASSFICADO(A)

CAMPUS: OIAPOQUE

PERFIL: BOLSA TRABALHO ADMINISTRATIVO

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º
RANY DOS SANTOS CORREA DAMASCENO 12 CLASSFICADO(A)

CAMPUS: MAZAGÃO

PERFIL: BOLSA TRABALHO ADMINISTRATIVO

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º
ATAIULA DA PAZ PALHETA DE FREITAS 6 CLASSFICADO(A)

CAMPUS: MARCO ZERO

PERFIL: BOLSA TRABALHO ADMINISTRAÇÃO

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º
HEMILLY KELLEM MARTINS PEREIRA 9 CLASSFICADO(A)

CAMPUS: MARCO ZERO

PERFIL: BOLSA TRABALHO COMUNICAÇÃO

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º
ALERRANDRA TAYSA SILVA DA COSTA 6 CLASSFICADO(A)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

4

CAMPUS: MARCO ZERO

PERFIL: BOLSA TRABALHO LETRAS

1º

LUANE JULYELLE DUARTE PANTOJA 8 CLASSFICADO(A)

2º
DAYLINE EVELYN GOMES FARIAS 3 CLASSFICADO(A)

CAMPUS: SANTANA

PERFIL: BOLSA TRABALHO LETRAS

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º
BRUNA FERREIRA LOPES 6 CLASSFICADO(A)

2º
DAIANA LEARTE DOS SANTOS 3 CLASSFICADO(A)

CAMPUS: MARCO ZERO

PERFIL: BOLSA TRABALHO LETRAMENTO E LIBRAS

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º
ANDRÉ HENRIQUE CARDOSO FAVACHO 11 CLASSFICADO(A)

2º
REBECA DA SILVA MARTINS 8 CLASSFICADO(A)

3º
PERCILIANO GOMES SANTOS 7 CLASSFICADO(A)

4º
LUIZ FELIPE NUNES DE OLIVEIRA 6 CLASSFICADO(A)

5º
BRUNO DA COSTA GOUVEIA 6 CLASSFICADO(A)

6º
FERNANDA LIMA DA SILVA 5 CLASSFICADO(A)

7º EVILY DAS CHAGAS DA SILVA 5 CLASSFICADO(A)

CAMPUS: MARCO ZERO

PERFIL: BOLSA TRABALHO MANUTENÇÃO

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º
MARCELO ABREU LIMA 9 CLASSFICADO(A)

2º
JULIA DE OLIVEIRA CORRÊA 6 CLASSFICADO(A)

3º
JOANA DO CARMO SOUZA 6 CLASSFICADO(A)

4º
MATEUS LUIZ FERNANDES GÓES 6 CLASSFICADO(A)

5º
MATHEUS CARDOZO SANTOS 6 CLASSFICADO(A)

6º
EMERSON ANTHONY SANTOS NASCIMENTO 3 CLASSFICADO(A)

7º
ARLAN ADELON PASTANA DOS SANTOS 3 CLASSFICADO(A)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

5

CAMPUS: MARCO ZERO

PERFIL: BOLSA TRABALHO TI

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
NOME DO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1º
EVELYN FIGUEIREDO DOS SANTOS 8 CLASSFICADO(A)

2º
VITOR AUGUSTO ALVES PORTELA 8 CLASSFICADO(A)

3º
CARLOS HENRIQUE BARRETO MARECO 7 CLASSFICADO(A)

4º
FRANCISCO FERREIRA BRITO NETO 7 CLASSFICADO(A)

5º
AUGUSTO ALVES FRAZÃO 3 CLASSFICADO(A)

6º
LUANNY LOPES RIBEIRO 3 CLASSFICADO(A)

7º
EDUARDO FELIPE TEIXEIRA PEREIRA 2 CLASSFICADO(A)

CONSIDERAÇÕES FINAIS

Conforme consta no Edital N.º 01/2024-PROGEP/UNIFAP, no item 6.3, os critérios de

classificação para casos de empate foram estabelecidos da seguinte forma: como critério prioritário, foi

considerada: a) Maior pontuação nos Cursos de Capacitação Profissional; como critério secundário foi

considerada a maior idade dos candidatos(as).

Macapá AP, 03 de junho de 2024.

EMANUELLE SILVA BARBOSA

Pró- Reitora de Gestão de Pessoas – PROGEP

Portaria nº 0461/2024 - UNIFAP